



ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОТРАСЛЕВОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -
СЫСЕРТСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ АГРОПРОМЫШЛЕННОГО КОМПЛЕКСА
И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ МИНИСТЕРСТВА АГРОПРОМЫШЛЕННОГО
КОМПЛЕКСА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

28 октября 2014 года

№ 69

г. Сысерть

О внесении изменений в приказ Сысертского управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 26.08.2014 № 44 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области – Сысертского управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области и урегулированию конфликта интересов»

На основании экспертного заключения Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области от 09 октября 2014 года № 02-1258-ЭЗ, для устранения замечаний в части неполноты правового регулирования и нарушений правил юридической техники

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ Сысертского управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области от 26.08.2014 № 44 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области – Сысертского управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области и урегулированию конфликта интересов» (далее по тексту – Приказ):

1.1. Пункт 4 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих территориального отраслевого исполнительного органа государственной

власти Свердловской области - Сысертского управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области и урегулированию конфликта интересов (далее по тексту – Положение) изложить в новой редакции:

«4. Состав Комиссии и порядок ее работы утверждаются приказом территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области – Сысертского управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области (далее – Сысертское управление).

Число членов комиссии, не замещающих должности государственной службы в Сысертском управлении, должно составлять не менее одной четверти от общего числа членов комиссии.»

1.2. Пункт 25 Положения изложить в новой редакции:

«25. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписывают члены Комиссии, принимавшие участие в ее заседании. Решения комиссии, за исключением решения, принимаемого по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «2» пункта 10 настоящего Положения, для начальника Сысертского управления носят рекомендательный характер. Решение, принимаемое по итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «2» пункта 10 настоящего Положения, носит обязательный характер.»

1.3. Дополнить Положение пунктом 28.2:

«28.2. Начальник Сысертского управления обязан рассмотреть протокол заседания комиссии и вправе учесть в пределах своей компетенции содержащиеся в нем рекомендации при принятии решения о применении к гражданскому служащему мер ответственности, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также по иным вопросам организации противодействия коррупции. О рассмотрении рекомендаций комиссии и принятом решении начальник Сысертского управления в письменной форме уведомляет комиссию в месячный срок со дня поступления к нему протокола заседания комиссии. Решение начальника Сысертского управления оглашается на ближайшем заседании комиссии и принимается к сведению без обсуждения.»

1.4. Дополнить Положение пунктом 29.1:

«29.1. В случае установления комиссией признаков дисциплинарного проступка в действиях (бездействии) гражданского служащего информация об этом представляется начальнику Сысертского управления для решения вопроса о применении к гражданскому служащему мер ответственности, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации.»

1.5. В пункте 8 Положения слова «государственные гражданские служащие Свердловской области» заменить словами «гражданские служащие Сысертского управления».

1.6. В подпунктах 1, 4 пункта 10 Положения слова «должностным лицом, осуществляющим полномочия представителя нанимателя гражданского служащего,» заменить словами «начальником Сысертского управления».

1.7. В подпункте 2 пункта 10 Положения слова «в Сысертское управление в порядке, предусмотренном настоящим Положением» заменить словами «должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, в порядке, установленном приказом начальника Сысертского управления», слова «государственного служащего» заменить словами «гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы Свердловской области в Сысертском управлении, включенную в перечень должностей, утвержденный приказом Сысертского управления», слова «государственной службы» заменить словами «государственной гражданской службы Свердловской области».

1.8. В подпункте 5 пункта 10 Положения слова «государственным служащим» заменить словами «гражданином, замещавшим должность государственной гражданской службы Свердловской области в Сысертском управлении», слова «указанному гражданскому служащему» заменить словами «указанному гражданину».

1.9. В пункте 11 Положения слова «административных нарушениях» заменить словами «административных правонарушениях».

1.10. В пункте 11.1 Положения слова «гражданским служащим или гражданским служащим, планирующим свое увольнение с государственной гражданской службы Свердловской области, секретарю Сысертского управления» заменить словами «гражданином, замещавшим должность государственной гражданской службы Свердловской области в Сысертском управлении, или гражданским служащим, планирующим свое увольнение с государственной гражданской службы Свердловской области, должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»; слова «Начальником Сысертского управления» заменить словами «Должностным лицом, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений»; слова «обращения, с учетом» заменить словами «обращения с учетом».

1.11. В пункте 12 Положения слова «для проведения Комиссии:» заменить словами «для проведения заседания Комиссии:».

1.12. В подпункте 1 пункта 12, в пункте 28, в пункте 29 Положения слова «трех рабочих дней» заменить словами «трех дней».

1.13. В подпункте 1 пункта 12 Положения слова «в течение семи рабочих дней» заменить словами «в течение семи дней».

1.14. В пункте 13 Положения слова «Секретарь комиссии обеспечивает» заменить словами «Председатель Комиссии организует, а секретарь Комиссии обеспечивает»; слово «интересов» заменить словом «интересов»; слова «в Сысертское управление» заменить словами «должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

1.15. В пункте 14 Положения слова «конфликта интересов.» заменить словами «конфликта интересов, или гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы в Сысертском управлении.»; слова «При наличии письменной просьбы гражданского служащего о рассмотрении»

заменить словами «При наличии письменной просьбы гражданского служащего или гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы Свердловской области в Сысертском управлении, о рассмотрении»; слова «участия, заседание» заменить словами «участия заседание»; слова «(его представителя),» заменить словами «(его представителя) или гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы Свердловской области в Сысертском управлении (его представителя),»; слова «его участия, рассмотрение» заменить словами «его участия рассмотрение»; слова «повторной неявки гражданского служащего» заменить словами «повторной неявки указанных лиц»; слова «отсутствие гражданского служащего.» заменить словами «отсутствие гражданского служащего или гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы Свердловской области в Сысертском управлении.».

1.16. В пункте 15 Положения слова «гражданского служащего и иных лиц (с их согласия)» заменить словами «гражданского служащего или гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы Свердловской области в Сысертском управлении (с их согласия), и иных лиц».

1.17. В подпункте 2 пункта 17, в подпункте 3 пункта 20, в подпункте 2 пункта 21 Положения слова «должностному лицу, осуществляющему полномочия представителя нанимателя гражданского служащего,» заменить словами «начальнику Сысертского управления».

1.18. В подпункте 2 пункта 18 Положения слова «лицу, осуществляющему полномочия представителя нанимателя гражданского служащего,» заменить словами «начальнику Сысертского управления».

1.19. В подпункте 2 пункта 19 Положения слова «гражданскому служащему» заменить словами «гражданину».

1.20. В подпункте 3 пункта 20 Положения слова «не объективна» заменить словом «необъективна».

1.21. В подпункте 2 пункта 21 Положения слова «не достоверными» заменить словом «недостоверными»; слова «не полными» заменить словом «неполными».

1.22. В пункте 22.1 Положения слова «гражданского служащего» заменить словами «гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы Свердловской области в Сысертском управлении».

1.23. В подпункте 6 пункта 26 Положения слова «государственный орган» заменить словами «Сысертское управление».

1.24. В пункте 28.1 Положения слова «гражданскому служащему,» заменить словами «гражданину, замещавшему должность государственной гражданской службы Свердловской области в Сысертском управлении,».

1.25. В наименовании формы обращения (приложение № 1 к Положению) слова «государственного гражданского служащего территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Сысертского управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской

области» заменить словами «гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы Свердловской области в территориальном отраслевом исполнительном органе государственной власти Свердловской области - Сысертском управлении агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области».

1.26. В приложении № 2 к Положению слова «В территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской области - Сысертское управление» заменить словами «Начальнику территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области - Сысертского управления»; слова «2. Должность государственной гражданской службы» заменить словами «2. Должность государственной гражданской службы Свердловской области».

1.27. В пункте 3 Порядка работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти Свердловской области – Сысертского управления агропромышленного комплекса и продовольствия Министерства агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской области и урегулированию конфликта интересов (далее по тексту - Порядок) слова «комиссии» заменить словом «Комиссии».

1.28. В подпункте 2 пункта 5 Порядка слова «гражданского служащего либо гражданина, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос, его представителя,» заменить словами «гражданского служащего (его представителя) либо гражданина, замещавшего должность государственной гражданской службы Свердловской области в Сысертском управлении (далее – гражданин) (его представителя),».

1.29. В подпункте 2 пункта 10 Порядка слова «не полные» заменить словом «неполные»; слова «не указание» заменить словом «неуказание».

1.30. В пункте 14 Порядка слова «представителю нанимателя» заменить словами «начальнику Сысертского управления».

2. Настоящий приказ разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Начальник управления



О.В.Гудилин